
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1167  
SETTORE  Settore Territorio 
NR. SETTORIALE  157 DEL 20/11/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ MOLFETTA MULTISERVIZI SPA , SERVIZI E 

LAVORI PER L’ATTUAZIONE DELLA GIORNATA DEGLI ALBERI  E UN 
ALBERO PER OGNI NATO E ADOTTATO. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ MOLFETTA MULTISERVIZI SPA, SERVIZI E 

LAVORI PER L’ATTUAZIONE DELLA GIORNATA DEGLI ALBERI E UN 
ALBERO PER OGNI NATO E ADOTTATO. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1509 del 20/11/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
          IL DIRIGENTE 
          Alessandro Binetti 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1509 del 20/11/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        VINCENZA.COCOZZA 

 

 

IL DIRIGENTE
 

Premesso che: 

- la legge 14 gennaio 2013 n. 10, ha riconosciuto il 21 novembre “Giornata Nazionale degli 

Alberi”;  

 

- l’art 3 – bis delle legge 113/1992, come modificato dalla legge 10/2013, impone ai 

Comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti, di porre a dimora un albero nel 

territorio comunale per ogni nato e per ciascun minore adottato; 

 

- in linea con quanto previsto dalla citata legge, l’Amministrazione Comunale  con delibera 

di Giunta n. 259 del 5/11/2014 si è impegna a rispettare la ricorrenza del 21 novembre 

come “Giornata Nazionale degli Alberi” promuovendo attività di sensibilizzazione e di 

percorsi educativi, coinvolgendo gli alunni delle scuole primarie nonché ad ottemperare 

all’obbligo di mettere a dimora un albero per ogni bambino nato e adottato nell’anno in 

corso; 

 

Tutto ciò premesso: 

 

- Dato atto che il Comune di Molfetta ha chiesto all’A.R.I.F. (Agenzia, Regionale Attività 

Irrigue e Forestali) n. 400 piantine forestali, di cui n.100 da distribuire nelle scuole per le 

celebrazioni del 21 novembre e n. 300 da mettere a dimora  all’interno del giardino della 

sede Comunale di Lama Scotella per i bambini nati e adottati nel corrente anno; 

- Preso atto che per poter effettuare le seguenti operazioni, finalizzate alla manifestazione 

de qua: 

o ritiro delle piante dal Vivaio Forestale Fungipendola di Cassano Murge (BA), 

indicato dall'ARIF; 

o messa a dimora di n. 300 alberi nel giardino della sede Comunale di Lama 

Scotella e predisposizione di relativo impianto irriguo; 

o distribuzione di n. 100 alberi nelle scuole cittadine e assistenza per la messa a 

dimora; 

è stato quantificato un importo complessivo di € 1500,00 IVA compresa; 

 

Rilevato che si rende necessario individuare il Soggetto economico in grado di svolgere la 

prestazione sopra descritta in tempi rapidi data l’imminenza della manifestazione; 

 



Osservato che ai sensi dell’art 125 del Dlgs 163/06 e s.m.i. la prestazione di cui sopra rientra nei 

limiti d’importo per poter procedere all’affidamento diretto; 

 

Acquisita la disponibilità della Società Molfetta Multiservizi Spa per l’espletamento della 

prestazione verso il corrispettivo sopra indicato;  

 

Visti ed applicati  

- Il Regolamento dei contratti del Comune; 

- Il Regolamento di contabilità; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il D.Lgs 163/06 e s.m.i. 

- Il D.Lgsl 267/2000 e s.m.i.  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 192 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

DETERMINA 
 

1. Affidare, per le motivazioni meglio espresse in premessa, alla Società Molfetta 

Multiservizi Spa i servizi e i lavori di ritiro delle piante dal Vivaio Forestale 

Fungipendola di Cassano Murge (BA), piantumazione di n. 300 alberi nel giardino della 

sede Comunale di Lama Scotella con predisposizione di relativo impianto irriguo, 

distribuzione di n. 100 alberi nelle scuole cittadine e assistenza per la messa a dimora, per 

l'importo complessivo di euro 1.500,00 iva compresa; 

 

2. Impegnare la spesa di € 1500,00 IVA compresa, già prenotata con  delibera di Giunta n. 

259 del 5/11/2014 sul cap. 52900 "Spese di urbanizzazione" del bilancio 2014, impegno 

n. 2314/0. 

 

3. Provvedere senza ulteriori formalità alla liquidazione della somma di € 1500,00. IVA 

compresa,  su presentazione di regolare fattura vistata dal Dirigente del Settore Territorio. 

 

4. Dare atto che, ai fini della programmazione finanziaria, le suddette somme sono esigibili 

nel corrente anno 2014. 

 

5. Dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Vincenza Cocozza. 

 

6. Dare atto che al presente provvedimento è stato assegnato il CIG Z0111D8B1E 

 

7. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire 

gli atti e le operazioni di seguito indicate: 

- il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 dei D.Lgs. 

n.33/2013. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/6/2013 n.196 

"Codice in materia di protezione dati personali” 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.157 del 20/11/2014

05/12/2014Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: AFFID. MULTISERVIZI LAVORI PER ATTUAZIONE GIORNATA DEGLI ALBERI E UN ALBERO PER OGNI NATO

Bilancio
Anno: 2014

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

         1 - Urbanistica e assetto del territorio

         2 - Spese in conto capitale

       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 20.743.593,34

19.480.551,14

1.500,00

19.482.051,14

1.261.542,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 520.287,38

214.692,91

1.500,00

216.192,91

Disponibilità residua: 304.094,47

Capitolo: 52900

Oggetto: REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2014 2314/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2314/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2314/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2107 - Altre infrastrutture

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 05/12/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1509

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ MOLFETTA MULTISERVIZI SPA, SERVIZI E LAVORI PER
L’ATTUAZIONE DELLA GIORNATA DEGLI ALBERI E UN ALBERO PER OGNI NATO E ADOTTATO.

2014

Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 157 Nr. adozione generale: 1167
20/11/2014Data adozione:

09/12/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


